

平成 11年 1月期

決算短信

平成 11年 3月 19日

上場会社名

株式会社レナウン

上場取引所 東大

コード番号 8021

本社所在都道府県

問合せ先 責任者役職名

広報室長

東京都

氏名

竹内 達雄

TEL (03) 3478-9580

決算取締役会開催日 平成 11年 3月 19日

定時株主総会開催日 平成 11年 4月 28日

連結決算の有無 有り

中間配当制度の有無 無し

## 1. 11年 1月期の連結業績(平成 10年 2月 1日 ~ 平成 11年 1月 31日)

## (1)経営成績

	売上高 (対前期増減率)		営業利益 (対前期増減率)		経常利益 (対前期増減率)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
11年 1月期	143,551	( 21.7 )	6,587	( - )	6,773	( - )
10年 1月期	183,345	( 4.5 )	6,530	( - )	1,965	( - )

	当期純利益 (対前期増減率)		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後1株 当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
11年 1月期	21,229	( - )	76.52	-	-	-	-
10年 1月期	2,732	( - )	9.85	-	-	-	-

(注)1. 期中平均株式数 11年1月期 277,456,899 株  
10年1月期 277,456,899 株

## 2. 会計処理の方法の変更 無し

## (2)配当状況

	1株当たり年間配当金			配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	中間	期末				
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
11年 1月期	0.00		0.00	0	-	-
10年 1月期	0.00		0.00	0	-	-

(注) 11年1月期末配当金の内訳:記念配当 0円00銭、特別配当 0円00銭

## (3)財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
11年 1月期	205,032	73,106	35.7	263.49
10年 1月期	243,429	94,336	38.8	340.00

(注)1. 期末発行済株式数 11年1月期 277,456,899 株  
10年1月期 277,456,899 株

2. 有価証券の評価損益 648 百万円

3. テリタイプ取引の評価損益 259 百万円

## 2. 12年 1月期の業績予想(平成 11年 2月 1日 ~ 平成 12年 1月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	59,000	2,600	2,600	-	-	-
通期	131,000	2,000	2,000	-	0.00	0.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 7円 21銭

## 比較貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	平成11年1月期		平成10年1月期		対前期増減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額	増減率
( 資 産 の 部 )	205,032	100.0	243,429	100.0	38,396	15.8
流 動 資 産	( 91,741 )	( 44.7 )	( 126,348 )	( 51.9 )	( 34,606 )	( 27.4 )
現金及び預金	5,230		4,024		1,205	
受取手形	9,872		12,364		2,492	
売掛金	27,249		37,170		9,921	
有価証券	35,557		48,128		12,570	
自己株式	0		0		0	
商品及び製品	11,338		18,712		7,374	
原材料	219		400		181	
仕掛品	1,068		1,731		663	
貯蔵品	15		28		13	
その他の流動資産	3,156		4,342		1,186	
貸倒引当金	1,966		552		1,409	
固 定 資 産	( 113,290 )	( 55.3 )	( 117,080 )	( 48.1 )	( 3,790 )	( 3.2 )
有 形 固 定 資 産	( 55,699 )	( 27.2 )	( 59,848 )	( 24.6 )	( 4,148 )	( 6.9 )
建物	23,943		25,768		1,825	
構築物	736		823		87	
機械装置	455		589		134	
車両運搬具	17		22		4	
工具器具備品	645		792		146	
土地	29,870		31,816		1,945	
建設仮勘定	30		35		5	
無形固定資産	( 319 )	( 0.2 )	( 311 )	( 0.1 )	( 8 )	( 2.8 )
商標権	31		23		8	
その他の無形固定資産	287		287		0	
投 資 等	( 57,271 )	( 27.9 )	( 56,921 )	( 23.4 )	( 349 )	( 0.6 )
投資有価証券	12,240		11,807		433	
子会社株式	31,475		32,275		799	
出資金	371		394		23	
子会社出資金	578		565		13	
長期貸付金	4,762		4,884		121	
その他の投資等	7,918		7,033		884	
貸倒引当金	75		38		37	
合 計	205,032	100.0	243,429	100.0	38,396	15.8

(単位 百万円)

科 目	平成11年1月期		平成10年1月期		対 前 期 増 減	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	増減額	増減率
		%		%		%
( 負 債 の 部 )	131,926	64.3	149,092	61.2	17,166	11.5
流 動 負 債	( 77,756 )	( 37.9 )	( 88,600 )	( 36.4 )	( 10,844 )	( 12.2 )
支 払 手 形	8,112		13,623		5,511	
買 掛 金	2,961		4,768		1,807	
1年以内償還予定社債	-		10,000		10,000	
短 期 借 入 金	56,120		49,120		7,000	
未 払 金	376		230		145	
未 払 法 人 税 等	125		89		35	
未 払 事 業 税 等	116		121		5	
未 払 消 費 税 等	37		1,237		1,200	
未 払 費 用	6,488		5,335		1,152	
預 り 金	175		269		93	
返 品 調 整 引 当 金	2,220		2,333		113	
賞 与 引 当 金	944		1,284		340	
設 備 関 係 支 払 手 形	79		186		107	
固 定 負 債	( 54,170 )	( 26.4 )	( 60,491 )	( 24.8 )	( 6,321 )	( 10.5 )
転 換 社 債	6,267		6,400		133	
長 期 借 入 金	40,000		40,000		-	
退 職 給 与 引 当 金	6,812		13,540		6,727	
役 員 退 職 金 引 当 金	327		513		186	
そ の 他 の 固 定 負 債	763		37		725	
( 資 本 の 部 )	73,106	35.7	94,336	38.8	21,229	22.5
資 本 金	( 48,900 )	( 23.8 )	( 48,900 )	( 20.1 )	( - )	( - )
法 定 準 備 金	( 78,457 )	( 38.3 )	( 78,457 )	( 32.2 )	( - )	( - )
資 本 準 備 金	74,211		74,211		-	
利 益 準 備 金	4,246		4,246		-	
剰 余 金	( 54,251 )	( 26.4 )	( 33,021 )	( 13.5 )	( 21,229 )	( - )
任 意 積 立 金	20,305	9.9	21,052	8.7	747	3.5
圧 縮 積 立 金	16,405		17,152		747	
別 途 積 立 金	3,900		3,900		-	
当 期 未 処 分 利 益	74,556	36.3	54,073	22.2	20,482	-
(うち当期純利益)	( 21,229 )		( 2,732 )		( 18,497 )	
合 計	205,032	100.0	243,429	100.0	38,396	15.8

## 比較損益計算書

(単位 百万円)

科 目	平成11年1月期		平成10年1月期		対前期増減	
	金 額	百分比	金 額	百分比	増減額	増減率
( 経常損益の部 )		%		%		%
営業損益						
売上高	143,551	100.0	183,345	100.0	39,793	21.7
売上原価	93,584	65.2	121,829	66.4	28,244	23.2
売上総利益	49,967	34.8	61,516	33.6	11,549	18.8
販売費及び一般管理費	56,555	39.4	68,046	37.2	11,491	16.9
営業利益	6,587	4.6	6,530	3.6	57	-
営業外損益						
営業外収益	( 4,643 )	( 3.2 )	( 7,369 )	( 4.0 )	( 2,725 )	( 37.0 )
受取利息及び配当金	757		918		161	
その他の営業外収益	3,886		6,450		2,564	
営業外費用	( 4,829 )	( 3.3 )	( 2,804 )	( 1.5 )	( 2,024 )	( 72.2 )
支払利息及び割引料	2,268		2,111		157	
その他の営業外費用	2,560		693		1,867	
経常利益	6,773	4.7	1,965	1.1	4,808	-
( 特別損益の部 )						
特別利益	( 10,131 )	( 7.1 )	( 985 )	( 0.5 )	( 9,146 )	( 928.6 )
固定資産売却益	10,131		985		9,146	
特別損失	( 24,508 )	( 17.1 )	( 1,662 )	( 0.8 )	( 22,846 )	( 1374.5 )
有価証券評価損						
有価証券等評価損	2,000		109		1,890	
棚卸資産整理損	7,526		-		7,526	
子会社支援・整理損	4,618		-		4,618	
子会社整理損	-		644		644	
退職特別加算金	-		907		907	
退職特別加算金等	8,163		-		8,163	
その他の特別損失	2,199		-		2,199	
税引前当期利益	21,149	14.7	2,642	1.4	18,507	-
法人税及び住民税額	80	0.1	90	0.1	10	11.1
当期純利益	21,229	14.8	2,732	1.5	18,497	-
前期繰越利益	53,326		51,341			
当期未処分利益	74,556		54,073			